
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Ufficio Tecnico: e-mail ufficiotecnico@maxwell.mi.it Resp.: Francesco Carpinelli 

Pag. 1/2     

 

 

DECR. 3593 DEL 19/06/2023 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Decreto nomina commissione per la selezione riguardante il conferimento di n° 12 incarichi individuali 
aventi ad oggetto supporto tecnico-organizzativo, economico- finanziario, amministrativo, organizzativo e legale 
al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché coordinamento e verifica della documentazione 
DNSH; attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature; 
supporto nella fase di materiale allestimento degli spazi; collaudi tecnici delle attrezzature. All’interno del 
progetto M@xwell in DADA finanziato con il PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” – 
M4C1|3.2-2022-961-P-10726 
 

                                                                            CUP: G44D23000900006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 giugno 2022, n. 161, recante “Adozione del Piano scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU”; 

VISTO il D.M. 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l’attuazione 

del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO l’Avviso prot.n. 8147/U del 10/06/2023 riguardante la selezione per il conferimento di 12 incarichi 

individuali aventi ad oggetto supporto tecnico-organizzativo, economico- finanziario, amministrativo, 

organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché coordinamento e verifica 

della documentazione DNSH; attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico 

delle attrezzature; supporto nella fase di materiale allestimento degli spazi; collaudi tecnici delle attrezzature, 

all’interno del Progetto M@xwell in Dada finanziato col PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom 

 

 

 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008452/U del 20/06/2023 09:45

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Ufficio Tecnico: e-mail ufficiotecnico@maxwell.mi.it Resp.: Francesco Carpinelli 

Pag. 2/2     

 

 

DECRETA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, riservandosi 
ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 
alcuno di essi: 

▪ Presidente: prof. Francesco Carpinelli 

▪ Membro: Stefania Smidili 

▪ Segretario: AA Gabriella Fanchiotti 

 

 

La Commissione è convocata il 20/06/2023 alle h. 11.00 nell’ ufficio Tecnico dell’Istituto JC Maxwell via 

Don Giovanni Calabria, 2 – Milano. 

  

                                                                                                                       F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                         prof. Franco Tornaghi 

 

 

 

 

 

 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2023-06-19T15:42:36+0200
	FRANCO TORNAGHI




